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CONCORRENCIA n° 096/2014

Contratacdo de empresa para constru¢do do CEI Irm& Maria da Graca Braz — Pré-
infancia Termo de compromisso PAC 2 — n°® 203104/2012 — FNDE

ESCLARECIMENTO II
Recebido em 27.05.2014 as 09h17

1. Venho através deste e-mail, manisfetar minha duvida em relacdo ao Edital
096/2014, que refere-se a Concorréncia por menor preco global, para a construcao
do CEI Irm& Maria da Graga Braz, no municipio de Joinville. Analisando as planilhas
do presente Edital, percebeu-se servicos semelhantes (Estrutural) em planilhas
distintas:

- Planilha Or¢camentéaria Constru¢do Maria da Graca Braz  (n&o esta claro se o item
2. e item 3 refere-se & mesma area das duas outras planilhas, pois no total
possuem valores semelhantes)

- Planilha Orgcamentaria - Estrutural Adequacao da Fundacgéao

- Planilha Orcamentéria - Estrutural Complementar

O item PAVIMENTACAO também presente em dua planilhas, ndo especifica
também se sao referentes a areas distintas:

- Planilha Or¢camentaria Construcdo Maria da Graca Braz
- Planilha Orcamentaria - Implantacéo

Resposta: Referente ao servico estrutural, ambas as planilha referem-se a mesma
area. Quanto ao item de pavimentacéo, sdo areas distintas. A planilha orcamentéaria
construcdo refere-se a area de construcdo. E a planilha orcamentaria implantacao
refere-se a area do entorno.
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